Carga horária: 15 h/a, em 4 encontros, sendo 3 encontros com de 4 h/a cada e 1
encontro de 3 h/a..
Datas: março de de 2022, em datas a definir.
Horários: das 8h às 12h (4 h/a) e 9h às 12h (3 h/a).
Valor da hora/aula: R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos reais), mediante contratação de pessoa jurídica da qual sou
sócio-cotista e emissão da respectiva nota fiscal.
A pessoa jurídica LIMA E SILVA SERVIÇOS EDUCACIONAIS E ARTÍSTICOS LTDA
dispõe de atestado de capacidade técnica e das certidões necessárias para a

[...]

a  ser  realizado entre  os  dias  15   a  18    de março deste  ano,   para  servidores  e  servidoras
eleitorais, com previsão de 15 horas/aula, cujo valor total da contratação, sob a modalidade
de  inexigibilidade de licitação, importará no montante de  R$  7.500 (sete mil, quinhentos

PODER  JUDICIÁRIO  FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

reais), valor compatível com aqueles praticados no mercado sendo, inclusive, o mesmo valor
acertado com outros Tribunais Eleitorais (TRE/TO, TRE/AP, TRE/GO, TRE/SE e TRE/ PI)
em relação ao mesmo curso, conforme notas de empenho  constantes nos documentos que